# KURJER WARSZAWSKI

Niedziela,
Dnia 8 (20) Listopada. — Rok 1853.

N<sup>o</sup> 306.

Jutro, Ofiarowanie N. MARJI

Od Jenerała-Adjutanta Xiecia *Góreckakowa*, otrzyma-
no tu przez telegraf z *Budeszti* pod dniem 13 Listopada
następujące doniesienia:

*Radom-
skiej*, mający lat 23, za przestępstwo polityczne skazany
został na konfiskatę majątku; w zastawianiu się przeto
do postanowienia Rady Administracyjnej, Komisja Rz.
Przych: i Skarbu zawiadomiła każdego kogo to dotyczyć
może, ażeby zgłosił się z pretensjami jakie mieć mo-
że do rzezonego majątku, w terminach prawem o-
znaczonych, to jest najdalej do dnia 18/30 Maja 1854 r.,
jeżeli mający pretensje zamieszkuje w Królestwie *Pol-
skiem*; zaś najdalej do dnia 18/30 Listopada tegoż roku,
jeżeli za granicą, lecz w *Europie* zamieszkuje; wreszcie
najdalej do dnia 18/30 Listopada 1855 r., jeżeli za obrę-
bem *Europy* jest zamieszkały.

Zarząd XIII Okręgu Komunikacji. Z powodu czę-
stych wypadków uderzenia statków, a szczególniej tra-
tów prywatną własnością będących, i płynących rzeką
*Wisła*, statki zbudowane przez Rząd do czyszczenia
rzeki *Wisły* zwalowe; Zarząd XIII

przypadających, przesłała Naczelnikom Powiatowym dla doręczenia interesantom zawiadomienia drukowane, wskazujące wysokość opłaty od każdego ubezpieczonego należnej. Rozesłała nadto rejestra bierzeze Kassom Powiatowym i Kassie Głównej Ubezpieczeń, z wezwaniem, aby przed końcem bieżącego miesiąca też Kassy pobór rozpoczęły, i takowy na dzień 1 (13) Grudnia 1853 roku ukończyły. Po upływie tego terminu, doliczane będą kary na opóźniających się z opłaceniem składki, Ustawą przepisane. — Przemem Dyrekcja ponawia ostrzeżenie do wszystkich ubezpieczonych, że dopuszczający się zaległości 6cio-miesięcznej, wystawiają się na skutki z przepisu Art. 95 Ustawy wynikające, to jest: że ubezpieczenie nieopłacających raty Grudniowej 1853 roku, z dniem 1 (13) Czerwca 1854 ustanie, i w razie wydarzenia pogorzeli po tym dniu, żadne wynagrodzenie przyznane nie będzie, chociażby ubezpieczenie z kontrol jesszeze wykresłone nie było, i chociażby składki zaległe po pogorzeli wniesione zostały.

Warunki sprzedaży przejrzyć można w Komitecie Budowalczym i na miejscu w Kancelarji Technicznej przy ulicy Mazowieckiej. Termin do składania deklaracji

oznacza się na dzień 16 (28) Listopada 1853 r. — Prezydencyj w Komitecie Budowy domu, Andrzej Zamojski.

W dniu 16 b. m., z domu Nro 1252 przy ulicy Nowy-Swiat, zginęła **SUCZKA**, z wyżełków, kudłata, koloru ciemnego, na nóżkach kasztanowatego, nie więcej jak trzy miesiące mająca.